
quarta-feira, 27 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 
 
 
 
 

 

     DECRETO Nº 290 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Dispõe  sobre  a  nomeação  da  Gestora   

do  Fundo Municipal  dos  Direitos        

da  Criança  e  do Adolescente. 

      

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO , Prefeito Municipal de Ibipeba – BA,  no   uso   

das   atribuições   legais,   em  especial   de   conformidade   com   a   Lei  Orgânica   Municipal;   

a   Lei   Municipal   nº   261/2010   que   dispõe   sobre   a   política  municipal   de   

atendimento   dos   direitos  da   criança   e   do   adolescente   de   Ibipeba-Ba   e   dá   outras   

providências;   as   normas   gerais   do   Estatuto   da   Criança   e   do Adolescente,   

estabelecidas   na   Lei   Federal   nº   8.069/90;   e   demais   disposições legais que dispõem 

sobre a matéria, 

CONSIDERANDO  que  o  Fundo  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente    

(FIA)     é   gerido   e   administrado  pelo  Conselho  Municipal   dos  Direitos  da  Criança  e  

do Adolescente;  

CONSIDERANDO   que   o   Fundo   Municipal  dos  Direitos  da Criança   e  do Adolescente   

tem   por   objetivo   facilitar   a  captação,   o   repasse   e   a   aplicação   de  recursos 

destinados ao desenvolvimento das ações de atendimento à criança e ao adolescente; 

DECRETA: 

Art. 1º  -  Fica   Nomeada   como   Gestora   do  Fundo   Municipal   dos   Direitos   da Criança   

e   do   Adolescente   (FIA)   a  Servidora Municipal  Michelle Amorim de Sousa, matrícula 

1954. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na  data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito municipal de Ibipeba-Bahia, em 27 de outubro de 2021. 

 

 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02665FBFE799064333EBBCD017749040


		2021-10-27T16:24:41-0300




